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NOTAT 

Bilag 1: Fakta om leverandørsamarbejdet 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen samarbejder med 
forskellige eksterne leverandører om beskæftigelsesindsatser til de 
udsatte ledige og sygemeldte borgere1. I dette notat beskrives volumen 
og tendenser i tilbud til sygemeldte og udsatte ledige. 
 
Antal udsatte ledige og sygemeldte borgere i København  
Målt i fuldtidspersoner var der i 2018 ca. 24.460 udsatte ledige fyldt 
30 år og sygemeldte københavnere (jobindsats.dk). I figur 1 er disse 
borgere fordelt på målgrupper. 
 
Figur 1: Antal udsatte ledige over 30 år og sygemeldte fordelt på målgruppe 

(Fuldtidspersoner, København, 2018)2 

Kilde: Jobindsats.dk 
Anvendelse af tilbud hos leverandører 
Forvaltningen har pt. indgået rammeaftale med fire leverandører om 
forløb til sygemeldte, syv leverandører om forløb til aktivitetsparate 
kontanthjælpsmodtagere, fleksjobvisiterede og 
ressourceforløbsborgere over 30 år og med to leverandører om en 

                                                 
 
1 Udsatte målgrupper er i dette notat: Aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere (2.3) 
over 30 år, revalidender (2.4) over 30 år, sygedagpengemodtagere (2.5), 
fleksjobvisiterede (2.7) over 30 år, ressourceforløbsborgere (2.11) over 30 år og 
borgere i jobafklaringsforløb (2.14). Førtidspensionister medtages ikke som en udsat 
målgruppe, selvom de har ret til tilbud efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. 
2 Revalidering er erhvervsrettede aktiviteter og økonomisk hjælp, der kan bidrage til, 
at en person med begrænsninger i arbejdsevnen, fastholdes eller kommer ind på 
arbejdsmarkedet. Kommunen giver tilbud om revalidering, når erhvervsrettede 
aktiviteter efter anden lovgivning ikke er tilstrækkelige til, at den pågældende kan 
klare sig selv. 
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indsats for borgere med erhvervet hjerneskade, som går på tværs af 
målgrupper. 
Leverandørerne i de nævnte rammeaftaler er listet i nedenstående 
figur 2 
Figur 2: Leverandører på forvaltningens rammeaftaler 

Note: Derudover er der en række leverandører af indsatser for de unge 

aktivitetsparate 
 
Herudover har forvaltningen aftaler med fem leverandører om lokalt 
forankret beskæftigelsesindsats samt indgået en række 
særindsatsaftaler, fx aftaler med SUF og SOF,  CJU-gruppen3 og PP 
Clinic4.Særindsatsaftaler ligger under udbudsgrænsen (5,6 mio. kr. for 
den samlede kontrakts værdi). Særindsatsaftaler indgås for at dække et 
specialiseret behov, der ikke dækkes af rammeaftalerne. 
 
Af figur 3 fremgår antal udsatte ledige over 30 år og sygemeldte, der i 
perioden marts 2018 til marts 2019 har været i et tilbud. Der var 
næsten dobbelt så mange i eksterne end interne5 tilbud (jf. figur 3). 
 
Figur 3: Antal udsatte borgere i tilbud fordelt på eksternt og internt tilbud (mar-18 til mar-19) 

Kilde: BIFLIS 
                                                 
 
3Aftalen med CJU-gruppen (Center for Job og Udvikling) er en aftale om tilknytning 
til et vikarbureau med små- og delejobs samt et forløb der klargør borgeren til at 
kunne varetage ordinære timer inde for vikarbureauets arbejdsområder. 
4PP Clinic er beskæftigelsesrettet psykiatrisk afklaring målrettet ledige, hvor 
psykiske udfordringer er en væsentlig barriere for tilknytning til arbejdsmarkedet. 
5 De interne forløb kan fx være forløb for aktivitetsparate, sygemeldte eller borgere i 
ressourceforløb på Center for Afklaring og Beskæftigelse (CAB), jobsøgningsforløb 
på Center for Beskæftigelse, Sprog og Integration (CBSI) eller jobklub på Center for 
Arbejdsfastholdelse (JKA) 

4816

4908

5270

13919

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000 18000 20000

Intern

Ekstern

Mentor Vejledning og opkvalificering



 
 

Side 3 af 4 

I tabel 1 nedenfor er de eksterne forløb til målgruppen målt i 
helårspersoner og fordelt mellem forskellige aftaler.  
 

Tabel 1: Fordeling af helårspersoner på eksterne forløb (1. kvartal 2019)) 

Eksterne leverandører 
Antal 

helårspersoner 
Andel 

helårspersoner 

Rammeaftale for 
aktivitetsparate m.fl. 

3.698 57% 

Rammeaftale for sygemeldte 763 12% 

Rammeaftale for borgere med 
erhvervet hjerneskade 

473 7% 

Lokalt forankret 107 2% 

SUF/SOF (aktive tilbud) 168 3% 

SOF (mentor)6 202 3% 

Øvrige særindsatser7 201 3% 

Øvrige8 851 13% 

I alt 6.463 100% 

Kilde: BIFLIS 

Tre ud af fire eksterne forløb købes på enten rammeaftalen for 
aktivitetsparate mv. (57 pct.), rammeaftalen for sygemeldte (12pct.) 
eller rammeaftalen om tilbud til personer med erhvervet hjerneskade 
(7 pct.).  
 
Økonomi 
I 2019 forventes et forbrug på ca. 200 mio. kr. på rammeaftalerne for 
hhv. aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere mv., sygemeldte og 
erhvervet hjerneskade.9 Derudover forventes et forbrug på yderligere 
ca. 50 mio. kr. til indsatser i andre forvaltninger og regionen (35 mio. 
kr.) og diverse særindsatsaftaler (15 mio. kr.) for udsatte ledige fyldt 
30 år og sygemeldte. Endelig er afsat 7 mio. kr. til de lokalt 
forankrede beskæftigelsesindsatser. 
 
Bemærk at der i 2019 er sket besparelser i indsatsbudgettet som følge 
af statslige reduktioner af midlerne til beskæftigelsesindsats og 
omlægningen af indsatsmidler til servicemidler for at understøtte den 
virksomhedsrettede indsats i jobcentrene, jf. budgetaftalen 2019.  
Derudover vil der som følge af bl.a. omlægningen ske yderligere 
reduktion i indsatsbudgettet fra 2020. 
 

                                                 
 
6 Mentorforløbene i SOF er bl.a. den lovpligtige udskrivningsmentor 
7 Fx Projekt Trædested – AP Møller, IBOS eller PP Clinic 
8 Øvrige er forskellige former for enkeltkøb. Fx kørekort, AMU-kurser, 
virksomhedsmentorer, diverse kurser mv. 
9 Forventningerne til det eksterne indsatsbudget i 2019 er alene estimerede 

forventninger på baggrund af tidligere års købsmønstre og politiske og 

forvaltningsmæssige prioriteringer i det nye budgetår. I løbet af året kan 

forventningerne til køb på rammeaftalerne ændre sig.  
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Administration af og tilsyn med leverandørtilbud 
Som det fremgår af tabel 1, foregår forvaltningens samarbejde med  
eksterne leverandører primært via de indgåede rammeaftaler med 
eksterne leverandører. 
 
De opgaver, der følger med at have indsatser hos eksterne 
leverandørerne, er: 

• Oprettelse af hvert enkelt tilbud i de gældende IT-løsninger, så 
tilbuddene kan bookes, leverandørerne kan få besked om 
booking og den rette fakturering kan foregå. 

• Undervisning af leverandører i de IT-løsninger, som 
leverandøren er forpligtede til at bruge samt information om de 
regler og krav, der indgår i opgaven med at levere 
beskæftigelsesindsats for udsatte borgere.  

• Opstartsmøder på de enkelte centre, hvor leverandørerne kan 
få lejlighed til at fortælle om sig selv og indholdet i de tilbud, 
de kan levere. Nye medarbejdere i jobcentrene skal orienteres 
om forvaltningens leverandørsamarbejder og de tilbud, 
leverandørerne kan levere. 

• Løbende ’ad hoc’-dialog med leverandørerne, fx for at afklare 
uenigheder om indholdet i aftalerne, for at orientere om 
væsentlige lovændringer, for generelt at drøfte og løbende 
justere samarbejde med leverandørerne, eller for at svare på de 
store og små spørgsmål, som leverandørerne måtte have i løbet 
af aftaleperioden. 

• Fagdirektøren inviterer til samarbejdsmøde hvert halve år og 
flere af jobcentrene inviterer hver enkelt leverandør til møde 
én gang i kvartalet.  

• Tilsyn med om leverandører leverer forløb med det aftalte 
indhold og kvalitet. Hvis tilsynet giver anledning til 
bemærkninger, følger forvaltningen op på sagen.  

• Eventuelle tilpasninger af rammeaftalerne i løbet af 
aftaleperioden, fx hvis der vedtages lovændringer, der 
identificeres et udækket behov, eller der sker 
virksomhedsændringer hos leverandøren. 


